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The mission of the Rainforest Alliance is to protect ecosystems and the people and wildlife that depend on 
them by transforming land-use practices, business practices and consumer behavior. Companies, 
cooperatives and landowners that participate in our programs meet rigorous standards that conserve 
biodiversity and provide sustainable livelihoods. 

Do:  Strony zainteresowane FSC i klienci RDLP Poznań 
 
Od:  Jon Jickling, Rainforest Alliance i Peter Feilberg, NEPCon 
 
Dotyczy: Zawieszenie certyfikatu FSC gospodarki leśnej dla RDLP Poznań 
 
Data:  17 maja 2007 
 
Niniejszym informujemy, że komitet certyfikacyjny programu SmartWood organizacji Rainforest 
Alliance podjął decyzę o zawieszeniu certyfikatu FSC gospodarki leśnej (SW-FM/COC-237) dla 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu (RDLP Poznań)  z powodu niezgodności z 
wymogami FSC i niespełnieniu Zasadniczych Poleceń Działań Korygujących wniesionych w celu 
usunięcia zidentyfikowanych niezgodności.  
 
RDLP Poznań otrzymała certyfikat FSC wydany przez program SmartWood organizacji Rainforest 
Alliance w styczniu 2003 i od tego czasu podlegała 4 auditom kontrolnym. W trakcie auditu w roku 
2006 stwierdzono że RDLP w Poznaniu w niedostatecznym stopniu spełniła niezgodności 
zidentyfikowane podczas poprzednich auditów. W odpowiedzi, Rainforest Alliance wniosła szereg 
Zasadniczych Poleceń Działań Korygujących (PDK) z trzymiesięcznym terminem realizacji, 
zgodnie z wymogami FSC. Audit kontrolny został przeprowadzony w lutym 2007 w celu przeglądu 
działań podjętych przez RDLP w Poznaniu zmierzających do spełnienia Zasadniczych PDK. Jednak, 
w konkluzji auditu okazało się, że działania podjęte przez RDLP w Poznaniu były niewystarczające 
w celu spełnienia Zasadniczych PDK i zgodnie z wymogami FSC certyfikat musi być zawieszony.  
 
Zasadnicze niezgodności odnosiły się do niewystarczającego zaopatrzenia w sprzęt ochrony 
osobistej wśród pracowników leśnych, niewystarczającego postępu w wyznaczeniu 
reprezentatywych rzadkich i zagrożonych ekosystemów chronionych w swym stanie naturalnym i 
niewystarczających procedur zachowania drewna martwego podczas prowadzenia prac leśnych.  
 
Certyfikat RDLP w Poznaniu może być przywrócony po przedstawieniu dowodów na zgodność 
prowadzonej działalności z wniesionymi Zasadniczymi Poleceniami Działań Korygujących.  
 
Publiczne streszczenia raportów z auditu zasadniczego i auditów wstępnych są dostępne na stronie:  
http://www.rainforest-alliance.org/programs/forestry/smartwood/public_documents.cfm  
 



Zawieszenie obowiązuje od 17 czerwca 2007. Po tej dacie jakiekolwiek wyroby sprzedawane przez 
RDLP w Poznaniu i jej jednostki nie mogą być traktowane jako certyfikowane FSC.  
 
W celu uzyskania więcej informacji prosimy o kontakt z którąkolwiek z poniższych osób: 
 

• Jon Jickling, Rainforest Alliance SmartWood, email jjickling@ra.org  
• Peter Feilberg, Dyrektor NEPCon, email: pf@nepcon.net 
• Andrzej Czech, Prezes Zarządu NEPCon Polska, email: ac@nepcon.net  

 


